
 

        
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα  09.03.2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αρ. Πρωτ.   1947 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Ταχ. ∆/νση: Ζαχάρωφ 3     

Ταχ. Κώδικας:      115 21, Αθήνα                      

Τηλέφωνο: 213 2010402         

Fax:  2132010418   
 

    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ.ΜΕ ΑΡΙΘ.ΜΕ ΑΡΙΘ.ΜΕ ΑΡΙΘ.    91/07.03.201291/07.03.201291/07.03.201291/07.03.2012    
 

Σήµερα την 7η Μαρτίου ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο γραφείο της Προέδρου η Επιτροπή Προµηθειών Υγείας υπό 

την προεδρία  της κας Αικατερίνης Καστανιώτη, στην οποία ήταν παρόντες 

εκτός της ιδίας ο Αντιπρόεδρος κ. Απόστολος Μίγκας και  τα µέλη κ.κ 

Μιχάλης Νικολαΐδης,  Κων/νος Ράνος, Μαρία Βουδούρη, Μυρσίνη 

Ουζουνέλλη, Μπενετάτος Παναγής, Μιχάλης Κακούρος και Ελισάβετ 

Γεωργιάδου.  

Χρέη Γραµµατέως έκανε η κ. Ζέγκου ∆ήµητρα. 

Κατόπιν άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της  ηµερήσιας διάταξης. 

 

Θέµα Θέµα Θέµα Θέµα 14141414οοοο    : : : : «Κατακύρωση αποτελεσµάτων του ανοιχτού διεθνούς «Κατακύρωση αποτελεσµάτων του ανοιχτού διεθνούς «Κατακύρωση αποτελεσµάτων του ανοιχτού διεθνούς «Κατακύρωση αποτελεσµάτων του ανοιχτού διεθνούς 

διαγωνισµού για την προµήθεια φδιαγωνισµού για την προµήθεια φδιαγωνισµού για την προµήθεια φδιαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων, αριθµ. διακήρυξης ΕΠΥ αρµάκων, αριθµ. διακήρυξης ΕΠΥ αρµάκων, αριθµ. διακήρυξης ΕΠΥ αρµάκων, αριθµ. διακήρυξης ΕΠΥ 

2222/2011»./2011»./2011»./2011».    

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)    
    

Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:    

1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1.1. Του Π.∆. 63/05 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/05) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
1.2. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστηµα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει 
σήµερα. 
1.3. Του Ν. 3580/2007 «Προµήθειες Φορέων εποπτευόµενων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει σήµερα. 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44



 2

1.4. Του Ν.2955/2001 «Προµήθειες Νοσοκοµείων και λοιπών µονάδων 
υγείας των Πε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 256 /2-11-2001), όπως 
ισχύει σήµερα. 
1.5. Του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου» (ΦΕΚ Α’ 204 /19-7-1974) 
1.6. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/α/22-3-94) άρθρο 24 « Αύξηση αποδοχών 
∆ηµοσίων υπαλλήλων και άλλες διατάξεις». 
1.7. Του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρο 84 « Περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των ∆απανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
1.8. Του Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και 
Ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2323 / 95 
(Φ.Ε.Κ.145 /Α/95)« Υπαίθριο Εµπόριο και άλλες ∆ιατάξεις» . 
1.9. Του Ν. 2328/95 (Φ.Ε.Κ. 159 /Α/95) όπως τροποποιήθηκε µε το 
Ν.2372/1996 (Φ.Ε.Κ. 29/Α/96) άρθρο 11 και το Ν.2414/96 (Φ.Ε.Κ. 135/Α/96) 
άρθρο 14 σε συνδυασµό µε το Π.∆. 82/96 (Φ.Ε.Κ. 66/Α/96) «Περί 
ονοµαστικοποίησης των µετοχών Α.Ε. που µετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών προσώπων του 
ευρύτερου δηµόσιου τοµέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν µε τις 
διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005) και του άρθρου 
8 του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005).  
1.10. Του Ν. 3886/2010 (Φ.Ε.Κ. 173/30-9-2010) «∆ικαστική προστασία κατά 
το στάδιο που προηγείται της σύναψης συµβάσεων ∆ηµοσίων Έργων , 
Κρατικών Προµηθειών και Υπηρεσιών σύµφωνα µε την οδηγία 89/ 665 
Ε.Ο.Κ.».  
1.11. Το Π.∆. 82/1996 «Ονοµαστικοποίηση των µετοχών Ελληνικών 
Ανωνύµων Εταιρειών που µετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών προσώπων του ευρύτερου 
δηµόσιου τοµέα» (ΦΕΚ Α’ 66 /11-4-1996), όπως ισχύει µετά και την 
τροποποίησή του µε το άρθρο 8 Ν. 3310/2005 και το άρθρο 8 Ν. 3414/2005. 
1.12. Του Ν. 3021 / 2002 ( Φ.Ε.Κ. 143 / Α / 2002 )« Περί υπαγωγής της 
σύµβασης που θα συναφθεί στη διαδικασία διασταύρωσης στοιχείων , που 
προβλέπονται στο άρθρο 4 αυτού».  
1.13. Του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία 
σύναψης δηµοσίων συµβάσεων», όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του 
Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005) «Τροποποίηση του Ν. 3310/2005 ….».  
1.14. Του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής 
Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ ‘περί συντονισµού των 
διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και 
υπηρεσιών’, όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005».  
1.15. Του Ν. 2690/99 κυρώσεις του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις. 
1.16. Του Ν. 2741/99 ( Φ.Ε.Κ. 199/Α/99) άρθρο 8 « Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίµων, άλλες Ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του ΥΠ.ΑΝ». όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 12 παρ. 27 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005).  
1.17. Του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», (Φ.Ε.Κ. 
150/Α/2007).  
1.18. Του Ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38/Α/14-3-1997) «Περιορισµός και βελτίωση 
της αποτελεσµατικότητας των κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44



 3

1.19. Του Π.∆. 166/2003 (Φ.Ε.Κ. 138/Α/2003 ) «Προσαρµογή της Ελληνικής 
Νοµοθεσίας στην Οδηγία 2000/35/29–6–2000 για την καταπολέµηση των 
καθυστερήσεων πληρωµών στις Εµπορικές Συναλλαγές». 
1.20. Του Ν. 3377/2005 (ΦΕΚ Α’ 202/19-8-2005) «Αρχές και κανόνες για 
την εξυγίανση της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τοµέων του 
εµπορίου και της αγοράς – Θέµατα υπουργείου Ανάπτυξης», άρθρο 35. 
1.21. Του Ν. 2513/1997 «Κύρωση της συµφωνίας περί ∆ηµοσίων συµβάσεων 
Προµηθειών» (ΦΕΚ Α’ 139/27.6.97) 
1.22. Του Ν. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α/3-8-2010), «Εποπτεία ιδιωτικής 
ασφάλισης, σύσταση εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, 
οργανισµοί αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες διατάξεις 
αρµοδιότητας του Υπουργείου Οικονοµικών» 
1.23. Του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/1-3-2011) «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο 
σύστηµα υγείας και άλλες διατάξεις». 
1.24. Του Ν. 3846/2010(ΦΕΚ 66/Α/11-5-2010) άρθρο 24 «Εγγυήσεις για την 
εργασιακή ασφάλεια και άλλες διατάξεις» 
1.25. Toυ N. 1316/1983(ΦΕΚ 3/Α/11-1-1983) όπως αντικαταστάθηκε µε τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 1965/1991 (ΦΕΚ 146/Α/3-9-1991) 
«Τροποποίηση και συµπλήρωση των κειµένων διατάξεων του Εθνικού 
Οργανισµού Φαρµάκων (Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις», του άρθρου 3 παρ. 5 
και 10 του άρθρου 6, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 
(ΦΕΚ 262/Α/23-12-2008), του άρθρου 14 παρ.4 και του άρθρου 31 του ιδίου 
νόµου. 
1.26. Του Ν.4052/2012 «Νόµος αρµοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρµογή του νόµου «Έγκριση των Σχεδίων Συµβάσεων Χρηµατοδοτικής 
∆ιευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής ∆ηµοκρατίας και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνηµονίου Συνεννόησης µεταξύ της Ελληνικής 
∆ηµοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη µείωση του δηµοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονοµίας» και άλλες διατάξεις», του άρθρου 14, παρ. 
4 (ΦΕΚ 41/Α/01.03.2012) 
 
2. Τις αποφάσεις: 
2.1. Την µε αριθ. 1108437/2565/∆ΟΣ (ΦΕΚ 1590/Β/2005) απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών µε θέµα «Καθορισµός Χωρών 
στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρείες».  

2.2. Την µε αριθ. 20977/23-8-2007 (ΦΕΚ 1673/Β/2007) Κ.Υ.Α των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας «∆ικαιολογητικά για την τήρηση 
των µητρώων του ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 
3414/2005».  

2.3 Την µε αριθµ. ∆ΥΓ3α/Γ.Π.85037/10 (ΦΕΚ 558/B/08.04.2011) Απόφαση 
σχετικά µε τους όρους, τις προϋποθέσεις και την διαδικασία προσωρινής 
άδειας πρώιµης πρόσβασης σε φάρµακα ανθρώπινης χρήσης 
(παρηγορητική χρήση) 

2.4 Την µε αριθµ. ∆ΥΓ3α/οικ. 14801/11 (ΦΕΚ 317/Β/25.2.2011) Απόφαση 
σχετικά µε  προµήθεια φαρµάκων φορέων Εποπτευοµένων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και καθιέρωση 
νοσοκοµειακής συσκευασίας. 

2.5 Την µε αριθµ. ∆ΥΓ3(α) 83657 κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 59/Β/24-
1-2006)περί «Εναρµόνισης της ελληνικής νοµοθεσίας προς την 
αντίστοιχη κοινοτική στον τοµέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44



 4

φαρµάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε συµµόρφωση µε 
την υπ’ αριθµ. 2001/1983/ΕΚ Οδηγία «περί κοινοτικού κώδικα για τα 
φάρµακα που προορίζονται για την ανθρώπινη χρήση», όπως 
τροποποιήθηκε από τις υπ. αριθµ. 2004/27/ΕΚ, 2004/24/ΕΚ Οδηγίες για 
τα παραδοσιακά φάρµακα φυτικής προέλευσης και το άρθρο 31 της υπ’ 
αριθµ. 2002/1998/ΕΚ Οδηγία για τη θέσπιση προτύπων ποιότητας και 
ασφάλειας για τη συλλογή, τον έλεγχο, την επεξεργασία, την 
αποθήκευση και τη διανοµή ανθρώπινου αίµατος και συστατικών 
αίµατος.  

2.6 Την µε αριθµ. ∆ΥΓ3(α) 14801 κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
317/Β/24-1-2006)περί «Προµήθειας φαρµάκων φορέων εποπτευόµενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και καθιέρωση 
νοσοκοµειακής συσκευασίας».  

2.7 Την µε αριθ. 59/5-4-2011 θέµα 1ο απόφαση της Επιτροπής Προµηθειών 
Υγείας περί «Έγκρισης Προγράµµατος Προµηθειών νοσοκοµειακών 
φαρµάκων» 

2.8Την µε αριθµ. 73/13-9-2011 θέµα 8ο απόφαση της Επιτροπής 
Προµηθειών Υγείας περί « Έγκρισης ενιαίου ηλεκτρονικού διαγωνισµού 
για την προµήθεια φαρµάκων µε αριθ διακήρυξης ΕΠΥ 2/2011». 

2.9    Το υπ΄ αρ. 75/29.09.2011 πρακτικό συνεδριάσεων της ΕΠΥ (θέµα 1ο) 
«Συγκρότηση Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του 
διεθνούς διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων µε αριθµ. 
∆ιακήρυξης ΕΠΥ 2/2011». 

2.10 Το υπ’ αρ. 79/25.10.2011 (Θ.1) απόσπασµα πρακτικού συνεδρίασης της 
Ε.Π.Υ. σχετικά µε την «Αποδοχή πρακτικού της επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης του ενιαίου διαγωνισµού προµήθειας φαρµάκων, αριθµ. 
∆ιακήρυξης ΕΠΥ 2/2011». 

2.11 Τα από 18.11.2011 αποτελέσµατα των ηλεκτρονικών πλειστηριασµών 
µε τους επισυναπτόµενους αναλυτικούς πίνακες όπως υποβλήθηκαν από 
την εταιρεία Business Exchanges Α.Ε.     

2.12 Το υπ’ αρ. 87/26-1-2012    (Θ.20) απόσπασµα πρακτικού συνεδρίασης της 
Ε.Π.Υ. σχετικά µε την «Ανάδειξη µειοδοτών του ανοιχτού διεθνούς 
διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων, αριθµ. διακήρυξης ΕΠΥ 
2/2011». 

2.13 Το υπ΄ αριθµ. 3/14.02.2012 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης αποτελεσµάτων του διεθνούς διαγωνισµού για την 
προµήθεια φαρµάκων. 

 
 

    
Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει οµόφωναοµόφωναοµόφωναοµόφωνα    

 
 
 

Α.Α.Α.Α. Την αποδοχή του πρακτικού Νο 3/14.02.2012 της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού διεθνούς 
διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων (το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσης). 
 
Β.Β.Β.Β. Την κατακύρωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού ως ακολούθως: 
 
 
 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44



 5

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΟ – 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΟΣΗΣ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ 

1 

CIPROFLOXACIN 400 

MG/ 200 ML INJ SOL 

INF 

COOPER 

PHARMACEUTICALS 
311.930 420.000,00 € 

2 

CIPROFLOXACIN 200 

MG / 100 ML INJ SOL 

INF 

ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. 142.088 170.505,60 € 

3 
OMEPRAZOL 20 MG 

CAP 

FARMELLAS 

ENTERPRISES LTD 
884.900 26.000,00 € 

4 
FILGRASTIM 30MU INJ 

SOL 
TEVA AE 53.670 1.900.000,00 € 

5 
FILGRASTIM 48MU INJ 

SOL  
TEVA AE 86.490 4.614.242,00 € 

6 
MEROPENEM 1000 

MG PD INJ SOL 

ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε. 
820.040 5.384.643,00 € 

7 
MEROPENEM 500 MG 

PD INJ SOL 

ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε. 
35.260 147.698,00 € 

8 
PACLITAXEL 30 MG CS 

SOL INF 
TEVA AE 20.216 130.000,00 € 

9 
PACLITAXEL 100 MG 

CS SOL INF 
TEVA AE 17.018 195.000,00 € 

10 

PIPERACILLIN + 

TAZOBACTAM 

(2+0.25)G INJ SOL 

PFIZER HELLAS AE 135.218 570.000,00 € 

11 

PIPERACILLIN + 

TAZOBACTAM 

(4+0.5)G INJ SOL 

PFIZER HELLAS AE 1.164.624 9.300.000,00 € 

12 
OXALIPLATIN 50MG 

SOL INF 
TEVA AE 4.218 30.000,00 € 

13 
OXALIPLATIN 100MG 

SOL INF  
TEVA AE 16.184 220.000,00 € 

14 
TEICOPLANIN 200 MG 

PD INJ+SOLV 

ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. 
35.866 541.576,60 € 

DEMO ABEE 

15 
TEICOPLANIN 400 MG 

PD INJ+SOLV 

ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. 
189.412 4.269.346,48 € 

DEMO ABEE 

16 
ONDANSETRON 

4MG/2ML INJ SOL 

GENERICS PHARMA 

HELLAS Ε.Π.Ε. 
100.656 68.886,00 € 

17 
ONDANSETRON 

8MG/4ML INJ SOL  

GENERICS PHARMA 

HELLAS Ε.Π.Ε. 
239.050 126.499,00 € 

18 
ONDANSETRON 8MG 

TAB  

GENERICS PHARMA 

HELLAS Ε.Π.Ε. 
168.360 199.900,00 € 

19 
CARBOPLATIN 150MG 

INJ SOL 
ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. 52.578 1.000.033,56 € 

20 
OLANZAPINE 5MG 

TAB  
TEVA AE 732.144 340.000,00 € 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44



 6

21 
OLANZAPINE 10MG 

TAB  
TEVA AE 353.024 450.000,00 € 

22 
OLANZAPINE 20MG 

TAB  
TEVA AE 382.648 1.100.000,00 € 

 
Ύστερα από τη διενέργεια του διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων 
µε αριθµό διακήρυξης ΕΠΥ 1/2011 για τα νοσοκοµεία Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» και Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», η τιµή ανά δόση για το είδος OMEPRAZOL 40 MG PD 
SOL INF ανήλθε σε 0,96€. Όµως, η τιµή ανά δόση η οποία προσφέρθηκε 
στον εν λόγω διαγωνισµό, ο οποίος αφορά όλα τα υπόλοιπα νοσοκοµεία της 
Ελλάδος, ανέρχεται στην τιµή των 2,67€. Σηµειώνεται ότι, από την 
παρακολούθηση των αναλώσεων των φαρµάκων, για το εν λόγω είδος, από 
τους φορείς υγείας, προκύπτει ότι η τρέχουσα τιµή αγοράς ανέρχεται σε 
1,65€ (π.χ. ΠΓΝ «ΑΧΕΠΑ»). Συνεπώς, αποφασίζεται η µαταίωση της 
προµήθειας για το είδος OMEPRAZOL 40 MG PD SOL INF και η 
επαναπροκήρυξή του για λόγους δηµοσίου συµφέροντος. 
 
ΓΓΓΓ....    Η ηµεροµηνία υπογραφής των σχετικών συµβάσεων µε τις ως άνω 
εταιρείες θα ορισθεί µε νεώτερη ανακοίνωση προς τις εκάστοτε εταιρείες, 
µετά την ολοκλήρωση του προσυµβατικού ελέγχου από κλιµάκιο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 

                                    Η ΓραµµατέαςΗ ΓραµµατέαςΗ ΓραµµατέαςΗ Γραµµατέας                                            Η Η Η Η ΠρόεδροςΠρόεδροςΠρόεδροςΠρόεδρος 

 

        ∆ήµητρα Ζέγκου ∆ήµητρα Ζέγκου ∆ήµητρα Ζέγκου ∆ήµητρα Ζέγκου                                                                                                                         Αικατερίνη ΚαστανιώτηΑικατερίνη ΚαστανιώτηΑικατερίνη ΚαστανιώτηΑικατερίνη Καστανιώτη    

 

 

ΑΔΑ: Β44ΘΘ-Κ44


